[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СУРИНДИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
VI созыв
__ сессия
«» 2024 г                                         №                                               п. Суринда
О внесении изменений в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов

от 27.11.2018 г. № 114 «Об установлении  на территории поселка Суринда

налога на имущество физических лиц» (в редакции от 23.04.2019 г. № 129, от 13.06.2019 г. № 135, от 19.11.2019 г. № 22, от 13.07.2020г. № 44, 23.05.23 № 153)

и в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 13.07.2020 г. № 44 «О внесении изменений в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от  27.11.2018 г. № 114 «Об установлении  на территории поселка Суринда налога на имущество физических лиц»  (в редакции от 23.04.2019 г. № 129, от 13.06.2019 г. № 135, от 19.11.2019 г. № 22)
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Суринда в соответствие с федеральным, руководствуясь  Уставом поселка Суринда,  Суриндинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 27.11.2018 г. № 114 «Об установлении  на территории поселка Суринда налога на имущество физических лиц» (в редакции от 23.04.2019 г. № 129, от 13.06.2019 г. № 135, от 19.11.2019 г. № 22, от 13.07.2020г. № 44, 23.05.23 № 153)следующие изменения:
1) во втором предложении части 2 Решения слова «настоящей статьей» заменить словами « статьей 403 Налогового Кодекса Российской Федерации»;
2) таблицу в части 3 Решения изложить в следующей редакции:
	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

(в процентах)

	1. Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых  не превышает 300 миллионов рублей:

	1.1.
	жилой дом (часть жилого дома), квартира (часть квартиры), комната
	0,1

	1.2.
	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1

	1.3.
	;единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,1

	1.4.
	гараж  и машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации
	0,1

	1.5.
	хозяйственное строение или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства
	0,1

	2.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с п. 7 ст. 378.2. Налогового Кодекса РФ, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных  абзацем 2 пункта 10 ст. 378.2.Налогового Кодекса РФ
	2

	3.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых  превышает 300 миллионов рублей
	2,5

	4.
	Прочие объекты налогообложения
	0,5

2. Внести в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от 13.07.2020 г. № 44 «О внесении изменений в Решение Суриндинского поселкового Совета депутатов от  27.11.2018 г. № 114 «Об установлении  на территории поселка Суринда налога на имущество физических лиц»  (в редакции от 23.04.2019 г. № 129, от 13.06.2019 г. № 135, от 19.11.2019 г. № 22) следующее изменение:
1) в части 3 Решения слова «с 01 января 2020 года» заменить словами «с 01 января 2021 года».
3. Разместить настоящее Решение на сайте муниципального образования «поселок Суринда» в сети «Интернет» (https://surinda-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.
Глава поселка Суринда

Председатель

Суриндинского поселкового Совета депутатов                               Т.А. Савватеева